
Salgótarján Megyei Jogú Város
Városfej lesztés i  és  Városüzemeltetés i  Iroda

Szám: 8220-1/2012.

Javaslat

a közterületi várakozóhelyek kijelölésér l és használatának szabályozásáról szólóő
8/2011.(II. 17.) önkormányzati rendelet módosítására 

Tisztelt Közgyűlés!

Salgótarján  Megyei  Jogú  Város  Közgyűlése  a  közterületi  várakozóhelyek  kijelöléséről  és 
használatának  szabályozásáról  szóló  8/2011.(II.17.)  önkormányzati  rendelet  (a  továbbiakban: 
Rendelet) elfogadásával döntött a fizető parkolási övezetek kiterjesztéséről.

Jelen rendelet-tervezet benyújtásának indoka, hogy a társadalmi egyeztetések során igény merült fel 
a salgótarjáni lakosok fizetési terheinek enyhítésére, továbbá arra, hogy a szabályozással optimális 
parkolási forgási sebesség  legyen biztosítható. 

A javaslat  előzőeken túl pontosítást és hatályon kívül helyező rendelkezéseket tartalmaz.    

Tisztelt Közgyűlés!

Kérem,  hogy  az  előterjesztést  megtárgyalni  és  a  mellékelt  rendelet  tervezetet  elfogadni 
szíveskedjen.

Salgótarján, 2012. március 12.

Tisztelettel: 

Lőrincz Gyula
irodavezető

3100 Salgótarján, Múzeum tér 1.
Tel.: (32) 422-395, (32) 310-750

E-mail: varosfejlesztes@salgotarjan.hu, vfenn@salgotarjan.hu

mailto:vfenn@salgotarjan.hu
mailto:varosfejlesztes@salgotarjan.hu


Salgótarján Megyei Jogú Város Közgyűlésének
….../2012. (…...) önkormányzati rendelete

a közterületi várakozóhelyek kijelöléséről és használatának
szabályozásáról szóló 8/2011. (II.17.) önkormányzati rendelet

módosítására 

Salgótarján  Megyei  Jogú  Város  Közgyűlése  Magyarország  Alaptörvényének  32.  cikk  (2) 
bekezdésében foglalt  eredeti  jogalkotó hatáskörében a helyi  önkormányzatokról  szóló 1990. évi 
LXV. törvény 8.§ (1) bekezdése, valamint 16.§-ában, valamint a közúti közlekedésről szóló 1988. 
évi I.  törvény 15/A.§-ában foglalt  felhatalmazás alapján,  a közterületen közúti  járművel történő 
várakozás szabályozására a következőket rendeli el:

1.§

Salgótarján  Megyei  Jogú  Város  Közgyűlésének  a  közterületi  várakozóhelyek  kijelöléséről  és 
használatának szabályozásáról szóló 8/2011. (II.17.) önkormányzati rendeletének ( a továbbiakban: 
Rendelet) 3.§ 2. pontja a következő szöveggel lép hatályba:

„2. fizető várakozási övezet:
a Közgyűlés által, a közúti közlekedés szabályairól szóló 1/1975. (II.5.) KPM-BM együttes rendelet 
(a továbbiakban: KRESZ) 17. §-a (1) bekezdésének e/2. pontjában meghatározott módon kijelölt 
olyan,  több  várakozóhelyet  magában  foglaló  várakozási  terület,  amelynek  várakozási  célú 
használatáért  munkanapokon  7.00  –  18.00  óra  között,  szombaton  7.00  –  12.00  óra   között  a 
helyszínen kihelyezett tájékoztató táblákon meghatározottak szerint várakozási díjat kell fizetni.
Amennyiben jogszabály a naptár szerinti munkarendtől való eltérést ír elő, úgy szombati napokon a 
munkanapra  meghatározottakat  kell  alkalmazni.  Ilyen  esetben a  naptár  szerinti  hétköznapra  eső 
pihenőnapon várakozási díjat nem kell fizetni.”

2.§

A Rendelet 9.§ (1) bekezdése a következő szöveggel lép hatályba:

„(1) Az általános parkolási bérlet olyan, bárki által megvásárolható, az I.-II., vagy kizárólag a II.  
várakozási  övezetben időtartam korlátozás  nélküli  várakozásra jogosító  bérlet,  amely a bérleten 
feltüntetett naptári hónap első napjának 0.00 órájától a bérleten feltüntetett naptári hónap utolsó 
napjának 24.00 órájáig terjedő időre szól.”

3.§

A Rendelet 9. § (2) bekezdése a következő szöveggel lép hatályba:

„(2)  A kedvezményes  bérlet  a  bérleten  feltüntetett  naptári  hónap első  napjának 0.00  órájától  a 
bérleten feltüntetett naptári hónap utolsó napjának 24.00 órájáig terjedő időre szól, kivétel az éves 
kedvezményes  bérlet,  mely  a  következő  év  január  31.  napjának  24.00  órájáig  várakozásra 
használható.” 

1



4.§ 

A Rendelet 10. § (1) bekezdése a következő szöveggel lép hatályba:

„(1)  Ingatlanonként  szektor-bérletre  az  adott  várakozási  szektorban  bejelentett  lakcímmel 
rendelkező,  a  forgalmi  engedélyben  üzembentartóként  feltüntetett  magánszemélyek  az  első 
gépjárműre  ingyen,  a  második  gépjárműre  4.000 Ft  éves  díj  megfizetése  ellenében  jogosultak, 
feltéve, hogy az érintett ingatlanhoz nem tartozik gépjármű tárolására alkalmas épület vagy terület.”

5.§

A Rendelet 10.§ (3) bekezdése a következő szöveggel lép hatályba:

„(3)  1  db  szektor-bérlet  vásárlására  jogosultak  az  adott  várakozási  szektorban  munkahellyel 
rendelkező  magánszemélyek,  a  munkaviszony  fennállását  tanúsító  munkáltatói  igazolás 
Szolgáltatónál történő bemutatása mellett.”

6.§

A Rendelet 10.§ (4) bekezdése a következő szöveggel lép hatályba:

„(4) A szektor-bérlet  a bérleten feltüntetett  naptári  hónap első napjának 0.00 órájától a bérleten 
feltüntetett naptári hónap utolsó napjának 24.00 órájáig terjedő időre szól.”

7.§ 

A Rendelet 13.§ (2) bekezdése a következő szöveggel lép hatályba:

„(2) Díjmentesen használhatják a fizető várakozóhelyeket a 100. véradásért emléklappal rendelkező 
salgótarjáni lakosok, a közüzemi szolgáltatást ellátó, figyelmeztető jelzést használó gépjárművek, 
valamint azok a gépjárművek, amelyek számára a KRESZ a várakozási tilalom alól felmentést ad, a 
munkavégzés idejére.”

8.§

A Rendelet 18. § (2) bekezdése a következő szöveggel lép hatályba:

„(2)  Ha  a  várakozási  díjat  és  a  pótdíjat  nem fizették  meg,  akkor  a  gépjármű  üzembentartója 
kötelezhető  a  díj  és  pótdíj  megfizetésére.  A Szolgáltató  a  díj-  és  pótdíjfizetési  felszólítást  a 
várakozási terület jogosulatlan használatának időpontjától számított 60 napos jogvesztő határidőn 
belül a jármű üzembentartója részére postai  küldeményként,  vagy más egyéb igazolható módon 
megküldi.”

2



9.§

A Rendelet a következő 21.§ (3) bekezdéssel lép hatályba: 

„(3)  Kedvezményes  éves  parkolási  bérlet  a  2012.  évben  az  alábbi  díjak  megfizetése  mellett 
igényelhető: 

a/ kedvezményes éves parkolási bérlet 11.250.-Ft, 
b/ fizető várakozási szektorban lakcímmel rendelkező lakos ingatlanonként, a második 
    személygépjármű esetén 3.000.-Ft, 
c/ fizető  várakozási szektorban bejelentett munkahellyel rendelkező salgótarjáni lakos 
    3.000.-Ft,
d/ fizető várakozási szektorban bejelentett munkahellyel rendelkező nem salgótarjáni lakos 
    11.250.-Ft, 
e/ fizető várakozási szektorban székhellyel/telephellyel rendelkező gazdálkodó szervezet 
    11.250.-Ft.

10.§

A Rendelet 3. mellékleteként e rendelet melléklete lép hatályba.

11.§

(1) Ez a rendelet 2012. április 1-jén lép hatályba.

(2)  E  rendelet  hatálybalépésével  egyidejűleg  hatályát  veszti  Salgótarján  Megyei  Jogú  Város 
Közgyűlésének  a  járművek  elhelyezésének  szabályozásáról  szóló  39/1998.(XII.29.)Ör.  sz. 
rendeletének 3. § (4) bekezdése.

Székyné dr. Sztrémi Melinda dr. Gaál Zoltán
polgármester jegyző

3



…/2012.(III.29.) önkormányzati rendelet melléklete 
„3. melléklet

a 8/2011. (II.17.) önkormányzati rendelethez”

A fizető várakozóhelyek használatáért fizetendő díjak és pótdíjak

1. Parkolójegyek díjai:

a.) alapdíj:

Kiemelt övezet 300,- Ft/óra
I. övezet 150,- Ft/óra
II övezet 100,- Ft/óra

Minimálisan fizetendő várakozási díj: 15 percnek megfelelő összeg

b.) 2,5 tonnát meghaladó megengedett legnagyobb össztömegű tehergépkocsik és autóbuszok 
díja:

I. övezet 250,- Ft/óra
II övezet 200,- Ft/óra

Minimálisan fizetendő várakozási díj: 15 percnek megfelelő összeg

2. Bérletek díjai:

A./ Általános parkolási bérlet

Bérlet ár
(Ft)

Magánszemély
Éves Havi

Gazdálkodó szervezet
Éves Havi

I-II. övezet 50.000,- 5.000,- 80.000,- 7.500,-
II. övezet 25.000,- 2.500,- 40.000,- 3.750,-

B./ Kedvezményes parkolási bérlet I., II. övezet(9.§) 15.000,- Ft/év
4.000,- Ft/negyedév
1.500,- Ft/hó

C./ Szektor-bérlet (10.§)
a) fizető várakozási szektorban lakcímmel

rendelkező lakos ingatlanonként:
a.a.) első személygépjármű esetén: 0,- Ft/év
a.b.) második személygépjármű esetén: 4.000,- Ft/év

b) fizető várakozási szektorban bejelentett munkahellyel
rendelkező salgótarjáni lakos 4.000,- Ft/év



c) fizető várakozási szektorban bejelentett munkahellyel
rendelkező nem salgótarjáni lakos 15.000,- Ft/év

4.000,- Ft/negyedév
1.500,- Ft/hó

d) fizető várakozási szektorban székhellyel/telephellyel
rendelkező gazdálkodó szervezet 15.000,- Ft/év

4.000,- Ft/negyedév
1.500,- Ft/hó

3. Mágneskártya (3.§ 6.) díja:

a) Betétdíj mértéke: 2.700,- Ft/db       

b) Feltölthető egységek: 2.000,- Ft/egység
3.000,- Ft/egység
5.000,- Ft/egység

10.000,- Ft/egység

4. A pótdíj (3.§ 11.)mértéke:

a.) A pótdíj kiszabásának napját követő 15 napon belüli befizetés esetén:
az adott napon belül díjköteles időszakra és további két órai  várakozásra számított 
várakozási díj

b.) A pótdíj kiszabásának 15 napon túli befizetés esetén:
az egy órai várakozási díj negyvenszerese.

A díjak az ÁFÁ-t tartalmazzák.

2



INDOKOLÁS

Általános indokolás

Salgótarján  Megyei  Jogú  Város  Közgyűlése  a  közterületi  várakozóhelyek  kijelöléséről  és 
használatának  szabályozásáról  szóló  8/2011.(II.17.)  önkormányzati  rendelet  (továbbiakban: 
Rendelet) elfogadásával döntött a fizető parkolási övezetek kiterjesztéséről.

Jelen rendelet-tervezet benyújtásának indoka, hogy a társadalmi egyeztetések során igény merült fel 
a salgótarjáni lakosok fizetési terheinek enyhítésére, továbbá arra, hogy a szabályozással optimális 
parkolási forgási sebesség legyen biztosítható. 

Részletes indokolás

1.§

A fizető parkolók hétvégi forgalma szombat 12 órától nagymértékben csökken, a városba látogatók 
számára lehetőség nyílik a városközpontban történő várakozásra. 

2-3.§

Az  anyagi  terhek  csökkentését  szolgálja  a  havi,  negyedéves  és  éves  bérletek  beszerzésének 
lehetősége. 

4.§

Szektor-bérlet vásárlása esetén díjmentesség biztosított ingatlanonként egy jármű után.

5-7.§

További kedvezményekről, díjmentességekről rendelkezik.

8.§

Pontosításra került a díj-és pótdíjtartozás kötelezettje, aki a gépjármű üzembentartója a jogosulatlan 
várakozás időpontjában.

9.§

A 2012. évre vonatkozó átmeneti rendelkezéseket tartalmazza.

10.§

A díjak mértékét tartalmazó új 3-as számú mellékletet iktatja be.

11.§

Hatályba léptető és hatályon kívül helyező rendelkezéseket tartalmaz.



ELŐZETES HATÁSTANULMÁNY

Salgótarján Megyei Jogú Város Közgy lésénekű
…../2011 (….....) önkormányzati rendelete

a közterületi várakozóhelyek kijelölésér l és használatának szabályozásáról szólóő
8/2011.(II. 17.) önkormányzati rendelet módosítására

Előterjesztő: Lőrincz Gyula – VFVÜ Iroda - irodavezető

készült a Közgyűlés 2012. március 29-i ülésére

Társadalmi hatások: A lakosságot érintő parkolási övezetek kiterjesztése és az ezzel járó díjfizetések 
2012. április 1-ig nem módosulnak. A kiterjesztés után módosul a parkolási szolgáltatás oly módon, 
hogy  a  rendszámleolvasáson  alapuló  ellenőrzés,  illetve  a  modern  összehangolt  informatikai 
rendszer következtében könnyebbé válik a parkolás meghosszabbítása, mivel azt bármely azonos 
zónában található parkolóautomatáról vagy mobiltelefonról meg lehet tenni. A parkoló jegyek és 
bérletek már csak bizonylatként szolgálnak, így a megváltás után azokat csak megőrizni szükséges, 
ezért ellenőrzés céljából nem kell jól látható módon kirakni a gépjármű szélvédője mögé.

A  rendelet  módosítási  javaslat  utólagos  hatásvizsgálata  javasolt,  mivel  a  8/2011.(II.  17.) 
önkormányzati  rendelet  hatálybalépését  követ en  a  fizet  parkolás  ő ő szolgáltatás  megváltozása 
jelentősen befolyásolja a parkolási idő megfizetésének lehetőségeit.

Az indítványozás szükségességét az adja, hogy a rendelet alkalmazkodjon az újonnan bevezetett 
fizető parkoló automaták informatikai rendszeréhez és használja ki annak előnyét.

A hatástanulmányt készítette: Tóth Gábor
Jóváhagyta: Lőrincz Gyula

SALGÓTARJÁN, 2012. MÁRCIUS 12.


